
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

CESCHINI MATTEO

SETTIMI STEFANIA P SERAFINI DANIELA P

P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  41  del  30-06-2021

TORRESI MANOLA P GRASSETTI MATTEO A

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 21:15,  previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in video
conferenza il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione Ordinaria seduta
Pubblica.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti collegati in video conferenza ed
assenti i seguenti Consiglieri:

CARTECHINI PAOLO

SILVESTRI MICHELE P CALIA FRANCESCO A

P GIAMPAOLI GIULIANA

PAZZELLI CESARINA P CALVIGIONI NELIA P

P

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 31.03.2021 E
01.04.2021

VECCHIETTI MAURO P BERTINI PAOLO A

VECCHI RICCARDO

FLAMINI MARCO

BARTOLACCI FABIO P

P

PRESENTI n.  13 ASSENTI n.   4

Assiste dalla Sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI.
Assume la presidenza il Consigliere  RICCARDO VECCHI nella sua qualità di
PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio
a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Sigg.
STEFANIA SETTIMI
CESARINA PAZZELLI
GIULIANA GIAMPAOLI

PORFIRI MATTEO A

DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 30-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 1

P



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 41

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     Richiamato l’art.62 del Regolamento per il funzionamento
del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del
30.11.2018:

“ … omissis….

Il verbale della seduta segreta deve riportare quanto risponde
utilmente alla discussione, riassumendola impersonalmente,
senza indicare cioè il nome dei membri del consiglio che
presentano proposte o fanno interventi.

Il verbale delle adunanze deve contenere i nomi dei
consiglieri presenti alla votazione sui singoli oggetti, con
indicazione di quelli che hanno votato contro, si sono
astenuti o hanno dichiarato di non partecipare alla votazione.

Il verbale di seduta è redatto dal Segretario Comunale che lo
sottoscrive unitamente al Presidente del Consiglio.

Per la compilazione del verbale il Segretario comunale può
essere coadiuvato da altri dipendenti dell’amministrazione
comunale.

Eventuali dichiarazioni offensive o diffamatorie sono
riportate nel verbale esclusivamente quando il consigliere che
si ritiene offeso ne faccia richiesta nel corso della seduta.
I verbali della seduta e la relativa delibera di Consiglio
Comunale vengono trasmessi al Sindaco, Assessori e Consiglieri
almeno tre giorni prima della seduta di approvazione degli
stessi.

Il resoconto stenotipico integrale risultante dalla
trascrizione della registrazione sarà depositato in atti e
trasmesso per opportuna conoscenza al Sindaco, agli Assessori
ed ai Consiglieri comunali almeno tre giorni prima della
seduta di approvazione dei relativi verbali.

I verbali della seduta vengono approvati nella seduta o nelle
sedute successive; il processo verbale è dato per letto,
ritenendosi che i consiglieri abbiano avuto modo di leggerlo e
di essere quindi in grado di fare osservazioni e rilievi. La



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 30-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 3

votazione avrà luogo per alzata di mano. Sul processo verbale
non è consentito prendere la parola per rinnovare la
discussione sugli argomenti che vi sono riportati, ma soltanto
per proporre rettifiche solo per eventuali errori di
trascrizione”.

Dato atto che ai sensi del citato art. 62, il Segretario
Generale, tramite l’Ufficio Segreteria, invia al Sindaco, agli
Assessori ed a tutti i Consiglieri Comunali i seguenti verbali
delle sedute consiliari del 31.03.2021 e 01.04.2021;

31.03.2021 delibere nn
8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20;
01.04.2021 delibere nn. 21-22-23-24-25;

Considerato che il resoconto stenotipico integrale
relativo alle sedute del 31/03/2021 e 01/04/2021 è stato
depositato in atti e verrà trasmesso nei termini, per
opportuna conoscenza, al Sindaco, agli Assessori ed a tutti i
Consiglieri Comunali ai sensi di quanto stabilito dal vigente
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Presa visione dei verbali relativi alle sotto elencate
deliberazioni consiliari:

nn 8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20 del
31.03.2021;
nn 21-22-23-24-25 del 01.04.2021;

 ed dei resoconti stenotipici integrali relativi alle
medesime sedute;

Ritenuto di poter procedere all'approvazione dei
verbali relativi alle deliberazioni sopra citate;

     PROPONE

Di approvare i verbali relativi alle sotto elencate
deliberazioni:

seduta consiliare del 31.03.2021 delibere nn
8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20;
seduta consiliare del 01.04.2021 delibere nn.
21-22-23-24-25.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 31.03.2021 E
01.04.2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 23-06-2021

F.to  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Il Presidente passa poi alla trattazione del primo punto all’ordine del
giorno ad oggetto “Approvazione verbali sedute precedenti del
31.03.2021 e 01.04.2021 ”.

Fa presente che con questa proposta si vanno ad approvare i verbali
relativi alle deliberazioni della seduta consiliare del 31 dicembre
2020 relativa alle delibere 99, 100, 101, 102, 103, 104 e 105 e per la
seduta dell’8 febbraio 2021 quelli relative alle delibere 1, 2, 3, 4,
5, 6 e 7.

Al termine dell’illustrazione, il Presidente dichiara aperto il
dibattito per il quale si rinvia al resoconto della seduta. Il
resoconto stenotipico integrale risultante dalla trascrizione della
registrazione sarà depositato in atti ed i relativi verbali saranno
posti in approvazione nelle prossime sedute consiliari;

Chiede di intervenire il consigliere Giampaoli Giuliana.

Giuliana GIAMPAOLI (Consigliere)
Oggi facciamo una piacevole sorpresa perché approviamo i verbali, in
quanto negli ultimi consigli abbiamo sempre chiesto la verbalizzazione
integrale, così come il Consiglio di questa sera, quindi per quanto ci
riguarda approviamo i verbali delle sedute precedenti, pur essendo
anche questi abbastanza datati, però perlomeno abbiamo la sicurezza che
sia stato reso il senso della nostra discussione. Grazie.

Riccardo VECCHI (Presidente del Consiglio)
Grazie consigliere Giampaoli. Se non ci sono altri interventi in
merito...? Prego Sindaco.

Paolo CARTECHINI (Sindaco)
Forse è l’ora tarda, quindi la consigliera Giampaoli vota favorevole
all’approvazione delle sedute precedenti insieme al suo Gruppo. Vorrei

DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 30-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 5

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Risultano, inoltre, presenti collegati in video conferenza gli Assessori:
Pierantoni, Mazza, Andreozzi, Sagretti e Tamburrini.

                              VERBALE DI SEDUTA



citare soltanto, per quanto riguarda il discorso delle sedute, che la
seduta del 31.03.2021, delibere: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19 e 20 sono state pubblicate in data 17.05.2021 complete dei
verbali delle sedute nei quali è stata riportata la discussione
integrale, quindi sono state pubblicate il 17/05. La seduta del
01.04.2021, delibere 21, 22, 23, 24 e 25 sono state pubblicate in data
19.05.2021 complete dei verbali al 99%, quindi questo è quanto. Grazie.
E quindi votiamo favorevole.

Non essendovi altri interventi il Presidente del Consiglio Comunale pone a
votazione la proposta di deliberazione;

Effettuata la votazione per appello nominale così come stabilito nel decreto
del Presidente del Consiglio Comunale del 19.10.2020, resa nei modi e nelle
forme di legge con il seguente risultato proclamato dal presidente con
l’assistenza degli scrutatori:

Consiglieri presenti: n. 13 (Cartechini,  Vecchi, Flamini, Settimi,
Torresi, Silvestri, Pazzelli, Vecchietti, Bartolacci, Giampaoli,  Ceschini,
Serafini, Calvigioni)

Consiglieri votanti n. 13
Consiglieri astenuti: n. 0

Voti favorevoli: n.13 (Cartechini,  Vecchi, Flamini, Settimi, Torresi,
Silvestri, Pazzelli, Vecchietti, Bartolacci, Giampaoli,  Ceschini,
Serafini, Calvigioni)

Voti contrari: n. 0;

                             IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il sopra riportato documento istruttorio;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
interessato secondo quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto
Legislativo 267/2000;

Visto l’esito della votazione;

                                 DELIBERA

DI APPROVARE LA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE
PRECEDENTI DEL 31/03/2021 E 01/04/2021"



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 18-08-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    18-08-2021
Corridonia lì  18-08-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-08-2021      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione
ai sensi dell’art. 134, comma III, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

    IL  PRESIDENTE
F.to  RICCARDO VECCHI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 30-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 7

 STEFANIA BOLLI


